[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIA EM POSTE DA ELEKTRO NA ESTRADA DA SERVIDÃO, NA ALTURA DO Nº 590  DA RUA CORNÉLIO PIRES, BAIRRO TUCURA E CONSTRUÇÃO DE SARJETAS.
 DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.600   DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente a  colocação de luminária no poste da Elektro, localizado a Estrada da Servidão, na altura do nº 590 da Rua Cornélio Pires. A Estrada da Servidão fica entremeio as Ruas Américo Ampério Sia e José Magaldi,  no Bairro do Tucura.
                                                 JUSTIFICATIVA
Conforme solicitação dos moradores da referida rua e constatação no local, sem a iluminação nesse poste a escuridão abrange várias casas, colocando em situação de risco todos os munícipes. Há também  necessidade de construção de sarjetas em toda a rua para ecoamento das  águas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 07 de outubro 2009
                   VEREADOR -  NIVALDO DE JESUS BORIN
                                                  BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]